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جمع زمانی: فرکانس تحریک ھرچھ بیشتر شود تحرک بیشتر می شودراه ھای تغییر نیروی انقباضی                  

(تا حد خاصی)                                                                                            

جمع فضایی: حجم عضلھ ای کھ در انقباض درگیر می شود(با تنظیم                                                            

واحد ھای حرکتی)                                                                                           

می میون ھایی کھ یک سلول عصبی واحد را دریافت می کنند، یک واحد بھ تما: (موتور یونیت)واحد ھای حرکتی
در ھر عضلھ طیفی از واحد ھای حرکتی وجود دارد کھ متناسب با عملکرد عضلھ است.حرکتی گفتھ می شود   

برای برداشتن یک جسم سبک، تحریک پذیرترین نورون ھا (نازک ترین آن ھا ) پیام را بھ عضلھ منتقل می کند کھ بھ 
نوبھ خود کوچک ترین واحد ھای حرکتی را تحریک خواھد کرد. ھر چھ قطر نورون بیشتر باشد حساسیت آن برای پاسخ 

 دھی کمتر است و فقط برای کار ھای سنگین تحریک می شود.

 + تعدادی واحد ھای حرکتی در عضلات ما وجود دارد کھ ممکن است ھیچگاه از آن ھا استفاده نکنیم.
لات اولین موتور یونیتی کھ تحریک می شود، آخر ھز ھمھ بھ حالت استراحت بر می گردد و + در انقباض عض

 کوچکترین آن ھا می باشد.
یا  2می باشند. (در عضلات سریع ،نوع+ موتور یونیت ھای بزرگ ، تنفس بی ھوازی دارند و کم رنگ 

س ھوازی دارند و بھ دلیل وجود عضلات سفید فراوان تر اند) در حالی کھ موتور یونیت ھای کوچکتر، تنف
یا عضلات قرمز فراوان تر اند. 1مویرگ ھای خونی فراوان قرمز رنگ اند.(در عضلات آھستھ،نوع   

+ در انقباض عضلات فاصلھ ی بین دو ایمپالس عصبی را جمع زمانی پر خواھد کرد بھ ھمین دلیل انقباض 
 عضلات یکنواخت خواھد بود.

 
سارکومر در میزان انقباض رخ داده شده موثر است.(؟؟؟؟)+ برای عضلات قلبی طول   

+ ھر چھ در قلب دیاستول بیشتر کشیده در سیستول قوی تر عمل می کند چون طول سارکومرش بھ طول بھینھ 
 نزدیک تر می شود.

بین میکرومتر است ولی دامنھ تغییرات طول سارکومر  2.2تا  2+ بھترین طول سارکومر برای تولید نیرو بین 
میکرومتر است. 3.6تا  1.6  

 
 

 تاثیر طول عضلھ بر نیروی انقباض در یک عضلھ کامل

 



منحنی آبی یا غیر فعال : حالتی کھ در آن بدون اعمال تحریک عضلھ را بھ یک نیرو سنج متصل کنیم و تغییرات 
 طول آن را بررسی کنیم.

را بھ یک نیرو سنج متصل کرده و تغییرات طول حالتی کھ در آن با اعمال تحریک عضلھ منحنی قرمز یا فعال: 
 آن را بررسی می کنیم.

 
 preload(پیش بار):نیرویی کھ قبل از انقباض بھ عضلھ وارد می کنیم.

 afterload(پس بار):نیرویی کھ عضلھ بعد از انقباض آزاد می کند.
 

)2.2-2+ بھترین طول برای ایجاد حد اکثر نیرو طول بھینھ است.(  
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